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Jeasosa w etarośytnośol. Wekasywały na to ślady po kłodaoh drew- 
nlanyoh. układ kośoi oras « «lala wypadkach brak sabytkdw lub 
taż aaohowanyoh tylko niekompletnie. jak np. prmy nlektdryoh 
sikl«l«taoh aaohowanyoh było kilka paolorkdw buraatynowyoh. V . 
Innyoh wypadkaoh aaohowana była tylko Igła 1 praęśllk oraa spraą- 
oaka, a brak takloh sabytkdw jak sapinka 1 Inno. Ponadto na «la
la kośolaoh atwlerdsono ślady po sabytkaoh brąsowyoh.

Dalaaa praca na oaantarayaku będą kontynuowana w lataoh na
stępny oh.

BZBCZKOWO. pow, Toruń Muaeum Okręgowa w Torunia

Badania prowadaiła mgr Urazula Ruoeoaa pray 
wepdłudaiale mgr Bogusławy Wawraykowsklej.
Finansowało Muaeom Okręgowa w Toruniu i 
WIZ w Bydgoasesy. Cmentarayeko kultury gro
bów klosaowyoh a okresu wosesnolateńaklego*

Onantarayako anajduja się na polu ornym. W oaasie ratowni- 
oayoh badań, prowadsonyoh od 4 do 30>aierpnla 1969 r. prssbada- 
no 32$ a^. Odkryto 18 grobdw, w tym 4 jamowa. Ołębokośś loh wy- 
atępowania wahała alę w granloaoh od 0.14 m do 0« 36 Wosyet- 
kla groby w swej górnaJ oaęśoi były bardao silnie anlasoaona 
orkąi saohowały się mniej więcej w 1/3 Mej wysokości. T traeoh 
posoetały jedyni« fragmenty mia. które były uatawlone na dnia ' 
grobu* Oerarnika, to praawaśnla fragmenty duśyoh kloaay, o chro
powata J powiaraohni koloru pomarańesowo-brunatnago. baniaotyoh 
popialnio* nia i fragmenty dwdoh dabanuasków.
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Z aabytków metalowych odkryto jeden cały kolosyk oraa frag
menty innych i brąaowego druta s nanisanymi nań paolorkami в 
nlebltaklego eakła» dwa fragmenty prsedmlotu brąaowego o bliżej 
nieokreślonej funkoji /okuoie ?/« a poaa tym praęśllk gliniany 
i luśno analeaiony fragment rogu se śladami obróbki»

Cmentarzysko wydatowano wstępnie na woseeny okrea lateński» 
His planuje się kontynuowania prao archeologloanyoh na omenta- 
rsysku w prayssłyoh seaonaoh badawoaych*

STARA W R S  - Ludwinów» Państwowe Muaeum Archeolo-
pow. Węgrów glcsne w Warsaawls

Badania prowadslła dr Teresa Zebrowska 
pray współudalale dr Teresy Liany 1 
mgr Magdaleny Mącayńeklej» Finansowało 
PMA. Plerwsay seson badań . Omentaraysko 
ciałopalne a póśnego okresu lateńskiego 
.1 a okresu wpływów rzymekloh /I w.p.n.e.
- IV w»n»e»/»

W roku bieżąoym kopano W południowej caęścl» obecnie aale- 
sionej wydmy« wokół terenu bardeo silnie anlsaoBonego praea pra
ce sienne» awląaane a budowanym w oaaele wojny lotniskiem« jak 
1 późniejsee wybieranie plasku» Groby odkrywano aarówno poaa» 
jak 1 wewnątra terenu oanacaonego na planaoh niemieokioh jako 
praebadany» Ogółem praekopano 5.5 ara» odkrywająo 35 grobów ja
mowych* 18 aaolemnień o nieokreślonym oharakterae» 2 jamy 1 pa
lenisko»


